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SERİ: A VE 4 SIRA NO’LU
TAHSİLAT GENEL TEBLİĞİ YAYIMLANDI

ÖZET :
Seri: A Sıra No:1 Tahsilat Genel Tebliğinde değişiklikler 
yapılmıştır.

Maliye Bakanlığı’nca çıkarılan ve 11.12.2010 tarih ve 27782 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan SERİ: A SIRA NO: 4 TAHSİLAT GENEL TEBLİĞİ ile Seri:A 
Sıra No:1 Tahsilat Genel Tebliğinde değişiklikler yapılmıştır. 

Yapılan değişiklikle  birlikte hak sahiplerinin ve ilgililerin Maliye Bakanlığına  
bağlı tahsil dairelerine vadesi geçmiş borçlarının bulunmadığına ilişkin vadesi 
geçmiş borç durumunu gösterir belge aranılması zorunluluğuyla ilgili 
istisnanın kapsamı genişletilmiştir. 

Buna göre  “… eğitim ve öğretime yönelik olarak öğrenim bursu ve öğrenimle 
ilgili diğer adlarla ya da 6183 sayılı Kanunun 105 inci maddesinde sayılan 
tabii afetlere maruz kalanlara verilen Devlet yardımları, teşvikler ve destekler 
ile bütçelerine mahalli idarelerin katkıda bulunduğu kuruluşların proje ve 
faaliyetleri karşılığında mahalli idarelere sağladığı destekler nedeniyle 
yapılacak ödemelerde bu zorunluluk aranılmayacaktır. 

Ayrıca gecikme zammı ve tecil faiziyle ilgili olarak  son yapılan oran indirimine 
ilişkin olarak  Seri:A Sıra No:1 Tahsilat Genel Tebliğin ilgili bölümleri 
değiştirilmiştir. 

Söz konusu Tebliğ bu sirkülerimize eklenmiş olup, yapılan değişiklikler de 
karşılaştırmalı olarak aşağıda yer almaktadır:
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ÖNCEKİ DÜZENLEME YEN DÜZENLEME

“V. Amme Alacağı Ödenmeden 

Yapılmayacak İşlemler ile İşlem Yapanların 

Sorumlulukları

(29.06.2008 tarih ve 26921 sayılı Resmi 

Gazete'de yayımlanan Seri: A, Sıra No: 2 

Tebliğ ile eklenmiştir.) 

1. 6183 sayılı Kanuna 5766 sayılı 

Kanunun 2 nci maddesi ile eklenen 22/A 

maddesinde “4/1/2002 tarihli ve 4734 sayılı 

Kamu İhale Kanunu kapsamına giren kurumların 

bu Kanun kapsamında hak sahiplerine 

yapacakları ödemeler ile kanun, kararname ve 

diğer mevzuatla nakdi olarak sağlanan Devlet 

yardımları, teşvikler ve destekler nedeniyle 

yapılacak ödemelerde ve 2/7/1964 tarihli ve 492 

sayılı Harçlar Kanununa ekli tarifelerde yer alan 

ticaret sicil harçlarından kayıt ve tescil harçları, 

noter harçlarından senet, mukavelename ve 

kağıtlardan alınan harçlar, tapu ve kadastro 

harçlarından tapu işlemlerine ilişkin alınan 

harçlar, gemi ve liman harçları ile diploma 

harçları hariç olmak üzere (8) sayılı tarifeye 

konu harçlar ve trafik harçlarına mevzu işlemler 

ile 26/5/1981 tarihli ve 2464 sayılı Belediye 

Gelirleri Kanununda yer alan bina inşaat harcı ve 

yapı kullanma izin harcına mevzu işlemlerde; 

Maliye Bakanlığına bağlı tahsil dairelerine vadesi 

geçmiş borcun bulunmadığına ilişkin belge 

aranılması zorunluluğu getirmeye, bu kapsama 

girecek amme alacaklarını tür, tutar ve işlemler 

itibarıyla topluca veya ayrı ayrı tespit etmeye, 

zorunluluk getirilen işlemlerde hangi hallerde bu 

zorunluluğun aranılmayacağını ve maddenin 

uygulamasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye 

Maliye Bakanlığı yetkilidir.

“V. Amme Alacağı Ödenmeden 

Yapılmayacak İşlemler ile İşlem 

Yapanların Sorumlulukları

(29.06.2008 tarih ve 26921 sayılı 

Resmi Gazete'de yayımlanan Seri: A, 

Sıra No: 2 Tebliğ ile eklenmiştir.) 

1. 6183 sayılı Kanuna 5766 sayılı 

Kanunun 2 nci maddesi ile eklenen 22/A 

maddesinde “4/1/2002 tarihli ve 4734 sayılı 

Kamu İhale Kanunu kapsamına giren 

kurumların bu Kanun kapsamında hak 

sahiplerine yapacakları ödemeler ile kanun, 

kararname ve diğer mevzuatla nakdi olarak 

sağlanan Devlet yardımları, teşvikler ve 

destekler nedeniyle yapılacak ödemelerde ve 

2/7/1964 tarihli ve 492 sayılı Harçlar 

Kanununa ekli tarifelerde yer alan ticaret 

sicil harçlarından kayıt ve tescil harçları, 

noter harçlarından senet, mukavelename ve 

kağıtlardan alınan harçlar, tapu ve kadastro 

harçlarından tapu işlemlerine ilişkin alınan 

harçlar, gemi ve liman harçları ile diploma 

harçları hariç olmak üzere (8) sayılı tarifeye 

konu harçlar ve trafik harçlarına mevzu 

işlemler ile 26/5/1981 tarihli ve 2464 sayılı 

Belediye Gelirleri Kanununda yer alan bina 

inşaat harcı ve yapı kullanma izin harcına 

mevzu işlemlerde; Maliye Bakanlığına bağlı 

tahsil dairelerine vadesi geçmiş borcun 

bulunmadığına ilişkin belge aranılması 

zorunluluğu getirmeye, bu kapsama girecek 

amme alacaklarını tür, tutar ve işlemler 

itibarıyla topluca veya ayrı ayrı tespit etmeye, 

zorunluluk getirilen işlemlerde hangi hallerde 

bu zorunluluğun aranılmayacağını ve 
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Takibata selahiyetli tahsil dairesince, bu 

madde kapsamında getirilen zorunluluğa 

rağmen borcun olmadığına dair belgeyi 

aramaksızın işlem tesis eden kurum ve 

kuruluşlara iki bin Yeni Türk Lirası idari para 

cezası verilir. İdari para cezası, ilgilisine tebliğ 

tarihinden itibaren bir ay içinde ödenir. İdari 

para cezasına karşı tebliğ tarihini takip eden 

otuz gün içinde idare mahkemesinde dava 

açılabilir.” hükmü yer almaktadır.

Madde hükmü;

i) 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu 

kapsamına giren kurumların bu Kanun 

kapsamında hak sahiplerine yapacakları 

ödemeler sırasında,

ii) Kanun, kararname ve diğer mevzuatla 

nakdi olarak sağlanan Devlet yardımları, 

teşvikler ve destekler nedeniyle yapılacak 

ödemelerde,

iii) 492 sayılı Harçlar Kanununa ekli;

- (1) sayılı tarifenin “C) Ticaret sicil 

harçları”ndan sadece “I. Kayıt ve tescil 

harçları”na, 

- (2) sayılı tarifede yer alan Noter 

Harçlarından “I.1” ve “II.1” de yer alan senet, 

mukavelename ve kağıtlardan alınan harçlara, 

- (4) sayılı tarifede yer alan Tapu ve 

Kadastro işlemlerinden alınacak harçlardan         

“I-Tapu işlemleri”ne ilişkin alınan harçlara, 

- (7) sayılı tarifede yer alan Gemi ve 

Liman Harçlarına,

- (8) sayılı tarifede yer alan 

İmtiyazname, Ruhsatname ve Diploma 

Harçlarından  “VII-Okul diplomaları”na ilişkin 

harçlar hariç tarifede düzenlenen diğer tüm 

harçlara,

- (9) sayılı tarifede yer alan Trafik 

Harçlarına,

mevzu işlemler sırasında,

maddenin uygulamasına ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.

Takibata selahiyetli tahsil dairesince, 

bu madde kapsamında getirilen zorunluluğa 

rağmen borcun olmadığına dair belgeyi 

aramaksızın işlem tesis eden kurum ve 

kuruluşlara iki bin Yeni Türk Lirası idari para 

cezası verilir. İdari para cezası, ilgilisine 

tebliğ tarihinden itibaren bir ay içinde ödenir. 

İdari para cezasına karşı tebliğ tarihini takip 

eden otuz gün içinde idare mahkemesinde 

dava açılabilir.” hükmü yer almaktadır.

Madde hükmü;

i) 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu 

kapsamına giren kurumların bu Kanun 

kapsamında hak sahiplerine yapacakları 

ödemeler sırasında,

ii) Kanun, kararname ve diğer 

mevzuatla nakdi olarak sağlanan Devlet 

yardımları, teşvikler ve destekler nedeniyle 

yapılacak ödemelerde,

iii) 492 sayılı Harçlar Kanununa ekli;

- (1) sayılı tarifenin “C) Ticaret sicil 

harçları”ndan sadece “I. Kayıt ve tescil 

harçları”na, 

- (2) sayılı tarifede yer alan Noter 

Harçlarından “I.1” ve “II.1” de yer alan senet, 

mukavelename ve kağıtlardan alınan 

harçlara, 

- (4) sayılı tarifede yer alan Tapu ve 

Kadastro işlemlerinden alınacak harçlardan         

“I-Tapu işlemleri”ne ilişkin alınan harçlara, 

- (7) sayılı tarifede yer alan Gemi ve 

Liman Harçlarına,

- (8) sayılı tarifede yer alan 

İmtiyazname, Ruhsatname ve Diploma 

Harçlarından  “VII-Okul diplomaları”na 

ilişkin harçlar hariç tarifede düzenlenen 
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iv) 2464 sayılı Belediye Gelirleri 

Kanununda yer alan bina inşaat harcı ve yapı 

kullanma izin harcına mevzu işlemler sırasında,

Bakanlığımıza bağlı tahsil dairelerine 

vadesi geçmiş borcun bulunmadığına ilişkin 

belge aranılması zorunluluğu getirmeye Maliye 

Bakanlığını yetkili kılmaktadır.

2. Madde hükmünün Bakanlığımıza 

verdiği yetkiye istinaden;

a) 1/8/2008 tarihinden itibaren 

uygulanmak üzere)  

(Seri: A  Sıra No: 3 Tahsilat Genel 

Tebliğinin  I’inci maddesi ile değiştirilen 

paragraf )1 22/1/2002 tarihli ve 24648 sayılı 

Resmî Gazete’de yayımlanan 4734 sayılı Kamu 

İhale Kanunu kapsamına giren kurumların bu 

Kanun kapsamında hak sahiplerine 2.000 

liranın üzerinde yapacakları ödemeler sırasında

6/10/2008 tarihinden itibaren 

uygulanmak üzere,

ii) Kanun, kararname ve diğer mevzuatla 

nakdi olarak sağlanan Devlet yardımları, 

teşvikler ve destekler nedeniyle kurumların 

ilgililere yapacakları ödemeler sırasında,

Hak sahiplerinin ve ilgililerin 

Bakanlığımıza bağlı tahsil dairelerine vadesi 

geçmiş borçlarının bulunmadığına ilişkin vadesi 

geçmiş borç durumunu gösterir belge 

aranılması zorunluluğu getirilmiştir. 

Seri: A  Sıra No: 3 Tahsilat Genel Tebliğinin  

II’inci maddesi ile değiştirilen paragraf )2

diğer tüm harçlara,

- (9) sayılı tarifede yer alan Trafik 

Harçlarına,

mevzu işlemler sırasında,

iv) 2464 sayılı Belediye Gelirleri 

Kanununda yer alan bina inşaat harcı ve 

yapı kullanma izin harcına mevzu işlemler 

sırasında,

Bakanlığımıza bağlı tahsil dairelerine 

vadesi geçmiş borcun bulunmadığına ilişkin 

belge aranılması zorunluluğu getirmeye 

Maliye Bakanlığını yetkili kılmaktadır.

2. Madde hükmünün Bakanlığımıza 

verdiği yetkiye istinaden;

a) 1/8/2008 tarihinden itibaren 

uygulanmak üzere)  

(Seri: A  Sıra No: 3 Tahsilat Genel 

Tebliğinin  I’inci maddesi ile değiştirilen 

paragraf ) 22/1/2002 tarihli ve 24648 sayılı 

Resmî Gazete’de yayımlanan 4734 sayılı 

Kamu İhale Kanunu kapsamına giren 

kurumların bu Kanun kapsamında hak 

sahiplerine 2.000 liranın üzerinde 

yapacakları ödemeler sırasında

6/10/2008 tarihinden itibaren 

uygulanmak üzere,

ii) Kanun, kararname ve diğer 

mevzuatla nakdi olarak sağlanan Devlet 

yardımları, teşvikler ve destekler nedeniyle 

kurumların ilgililere yapacakları ödemeler 

sırasında,

Hak sahiplerinin ve ilgililerin 

                                                          
1 Seri: A  Sıra No: 3 Tahsilat Genel Tebliğinin  I’inci maddesi ile 

değiştirilmeden önceki hali) i) 22.01.2002 tarihli ve 24648 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 
4734 sayılı Kamu İhale Kanunu kapsamına giren kurumların bu Kanun kapsamında hak sahiplerine 
yapacakları ödemeler sırasında,

2 Seri: A  Sıra No: 3 Tahsilat Genel Tebliğinin  II’inci maddesi ile değiştirilmeden önceki hali) 
Ancak, eğitim ve öğretime yönelik olarak öğrenim bursu ve öğrenimle ilgili diğer adlarla verilen 
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Ancak, eğitim ve öğretime yönelik olarak 

öğrenim bursu ve öğrenimle ilgili diğer adlarla 

verilen Devlet yardımları, teşvikler ve destekler 

nedeniyle yapılacak ödemelerde bu zorunluluk 

aranılmayacaktır. 

3. 6183 sayılı Kanunun 22/A maddesi ile 

madde kapsamına girecek amme alacaklarını 

tür, tutar ve işlemler itibarıyla topluca veya ayrı 

ayrı tespit etmeye, zorunluluk getirilen 

işlemlerde hangi hallerde bu zorunluluğun 

aranılmayacağını belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkili kılınmıştır.

Maddenin Bakanlığımıza verdiği yetkiye 

istinaden “vadesi geçmiş borç” olarak 

değerlendirilmek üzere madde kapsamına giren 

amme alacakları;

i) Tür olarak; yıllık gelir, yıllık kurumlar, 

katma değer, özel tüketim, özel iletişim ve 

banka ve sigorta muameleleri vergileri, gelir ve 

kurumlar vergisine ilişkin tevkifatlar ve geçici 

vergiler ile bu vergi türlerine ait vergi ziyaı 

cezaları, gecikme zam ve faizleri, 

ii) Tutar olarak; kapsama giren amme 

alacaklarının toplam 1.000,- lirayı aşan tutarı,

şeklinde belirlenmiştir. 

Vadesi geçmiş borç durumunu gösterir 

belge arama zorunluluğu getirilen kurum ve 

kuruluşlarca yapılacak ödeme/işlemler 

sırasında, tahsil dairelerinin verdiği bilgiye 

istinaden kapsama giren alacak türlerinin 

toplam tutarının 1.000,- lirayı aşmaması 

halinde, borcun bulunmadığı kabul edilerek 

Bakanlığımıza bağlı tahsil dairelerine vadesi 

geçmiş borçlarının bulunmadığına ilişkin 

vadesi geçmiş borç durumunu gösterir belge 

aranılması zorunluluğu getirilmiştir. 

Seri A ve 4 Sıra No’lu Tebliğ ile 

Değiştirilen Paragraf 3) “Ancak, eğitim ve 

öğretime yönelik olarak öğrenim bursu ve 

öğrenimle ilgili diğer adlarla ya da 6183 

sayılı Kanunun 105 inci maddesinde 

sayılan tabii afetlere maruz kalanlara 

verilen Devlet yardımları, teşvikler ve 

destekler ile bütçelerine mahalli 

idarelerin katkıda bulunduğu 

kuruluşların proje ve faaliyetleri 

karşılığında mahalli idarelere sağladığı

destekler nedeniyle yapılacak ödemelerde 

bu zorunluluk aranılmayacaktır.”

3. 6183 sayılı Kanunun 22/A 

maddesi ile madde kapsamına girecek 

amme alacaklarını tür, tutar ve işlemler 

itibarıyla topluca veya ayrı ayrı tespit 

etmeye, zorunluluk getirilen işlemlerde 

hangi hallerde bu zorunluluğun 

aranılmayacağını belirlemeye Maliye 

Bakanlığı yetkili kılınmıştır.

Maddenin Bakanlığımıza verdiği 

yetkiye istinaden “vadesi geçmiş borç” 

olarak değerlendirilmek üzere madde 

kapsamına giren amme alacakları;

i) Tür olarak; yıllık gelir, yıllık 

kurumlar, katma değer, özel tüketim, özel 
                                                                                                                                                   
Devlet yardımları, teşvikler ve destekler nedeniyle yapılacak ödemelerde bu zorunluluk 
aranılmayacaktır. 

3 Değişmeden önceki hali : Seri: A  Sıra No: 3 Tahsilat Genel Tebliğinin  II’inci maddesi ile 
değiştirilen paragraf )
Ancak, eğitim ve öğretime yönelik olarak öğrenim bursu ve öğrenimle ilgili diğer adlarla verilen 
Devlet yardımları, teşvikler ve destekler nedeniyle yapılacak ödemelerde bu zorunluluk 
aranılmayacaktır. 



         

              

              [TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara
                Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr

Sirküler Rapor                     13.12.2010 / 133-6

T   Ü  R  M   O   B
TÜRKİYE  SERBEST  MUHASEBECİ  MALİ MÜŞAVİRLER
VE   YEMİNLİ  MALİ   MÜŞAVİRLER ODALARI  BİRLİĞİ

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT

gerekli ödeme/işlemler yapılacaktır.

Tahsil dairelerince vadesi geçmiş borç 

durumunu gösterir belge tanzimi sırasında 

borçlunun, belirlenmiş alacak türlerinden 

vadesi geldiği halde ödenmemiş bir borcu 

bulunup bulunmadığı araştırılacak ve vadesi 

geçtiği halde ödenmemiş borçlar, tür ve tutarları 

ile birlikte istenilen belgede gösterilecektir.

Vadesi geçtiği halde ödenmemiş borç 

bulunmakla birlikte, yargı mercilerince amme 

alacağının takibinin durdurulmasına karar 

verilmesi veya takibin kanunen durdurulması 

gereken diğer hallerde kapsama giren tür ve 

tutarda borç bulunmasına rağmen vadesi 

geçmiş borç durumunu gösterir belge 

“ödeme/işlem yapılmasına muvafakat 

edildiğini” belirten bir ifadeyle tanzim edilerek 

borçluya verilecektir.

Tecil edilmiş amme alacakları, tecil 

şartlarına uygun olarak ödendiği müddetçe 

vadesi geçmiş borç olarak dikkate 

alınmayacaktır.

Vadesi geçmiş borç durumunu gösterir 

belge talep eden borçlulara, yıllık gelir vergisi 

veya kurumlar vergisi yönünden bağlı 

bulundukları vergi dairesince, gelir stopaj 

vergisi ile banka ve sigorta muameleleri vergisi 

açısından bağlı oldukları diğer vergi daireleri ile 

varsa kapsama giren vergi türleri açısından 

daha önce mükellefiyet kaydı bulunan diğer 

vergi dairelerinden temin edilen bilgiler de 

dikkate alınarak bu belge verilecektir.

Bu tebliğ ile tür olarak belirlenen amme 

alacaklarından mükellefiyet kaydı 

bulunmayanlar herhangi bir vergi dairesinden 

söz konusu vergilerden mükellefiyet 

kayıtlarının olmadığına ilişkin belgeyi almaları 

halinde vadesi geçmiş borç durumunu gösterir 

belge aranılmaksızın gerekli ödeme/işlem 

iletişim ve banka ve sigorta muameleleri 

vergileri, gelir ve kurumlar vergisine ilişkin 

tevkifatlar ve geçici vergiler ile bu vergi 

türlerine ait vergi ziyaı cezaları, gecikme 

zam ve faizleri, 

ii) Tutar olarak; kapsama giren 

amme alacaklarının toplam 1.000,- lirayı

aşan tutarı,

şeklinde belirlenmiştir. 

Vadesi geçmiş borç durumunu 

gösterir belge arama zorunluluğu getirilen 

kurum ve kuruluşlarca yapılacak 

ödeme/işlemler sırasında, tahsil dairelerinin 

verdiği bilgiye istinaden kapsama giren 

alacak türlerinin toplam tutarının 1.000,-

lirayı aşmaması halinde, borcun 

bulunmadığı kabul edilerek gerekli 

ödeme/işlemler yapılacaktır.

Tahsil dairelerince vadesi geçmiş 

borç durumunu gösterir belge tanzimi 

sırasında borçlunun, belirlenmiş alacak 

türlerinden vadesi geldiği halde ödenmemiş 

bir borcu bulunup bulunmadığı araştırılacak 

ve vadesi geçtiği halde ödenmemiş borçlar, 

tür ve tutarları ile birlikte istenilen belgede 

gösterilecektir.

Vadesi geçtiği halde ödenmemiş borç 

bulunmakla birlikte, yargı mercilerince 

amme alacağının takibinin durdurulmasına 

karar verilmesi veya takibin kanunen 

durdurulması gereken diğer hallerde 

kapsama giren tür ve tutarda borç 

bulunmasına rağmen vadesi geçmiş borç 

durumunu gösterir belge “ödeme/işlem 

yapılmasına muvafakat edildiğini” belirten 

bir ifadeyle tanzim edilerek borçluya 

verilecektir.

Tecil edilmiş amme alacakları, tecil 

şartlarına uygun olarak ödendiği müddetçe 
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yapılacaktır.

Bu belgeler tanzim edildiği tarihten 

itibaren 15 gün süre ile geçerli kabul edilecektir. 

Gelir İdaresi Başkanlığınca söz konusu 

belgelerin elektronik ortamda verilmesi ve ilgili 

kamu kurum ve kuruluşlarınca elektronik 

ortamda verilen belgenin teyidinin elektronik 

ortamda yapılabilmesi halinde de aynı esaslar 

geçerli olacaktır.

4. 6183 sayılı Kanunun 22/A maddesi 

uyarınca vadesi geçmiş borç durumunu gösterir 

belge aranılması zorunluluğu getirilen 

ödeme/işlemler ile ilgili olarak aşağıdaki 

açıklamaların dikkate alınması gerekmektedir.

4.1. 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu 

kapsamına giren kurumların bu Kanun 

kapsamında hak sahiplerine yapacakları 

ödemeler:

a) 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu, bazı 

kamu idarelerinin her türlü kaynaktan 

karşılanan mal ve hizmet alımları ile yapım 

işleri ihalelerinde uygulanacak esas ve usulleri 

düzenleyen kanundur. 4734 sayılı Kanun 

kapsamında olan idareler Kanunun 2 nci 

maddesinde aşağıdaki şekilde belirlenmiştir. 

- Genel bütçe kapsamındaki kamu 

idareleri ile özel bütçeli idareler, il özel idareleri 

ve belediyeler ile bunlara bağlı; döner sermayeli 

kuruluşlar, birlikler (meslekî kuruluş şeklinde 

faaliyet gösterenler ile bunların üst kuruluşları 

hariç) ve tüzel kişiler.

- Kamu iktisadi kuruluşları ile iktisadi 

devlet teşekküllerinden oluşan kamu iktisadi 

teşebbüsleri.

- Sosyal güvenlik kuruluşları, fonlar, özel 

kanunlarla kurulmuş ve kendilerine kamu 

görevi verilmiş tüzel kişiliğe sahip kuruluşlar 

(meslekî kuruluşlar ve vakıf yüksek öğretim 

vadesi geçmiş borç olarak dikkate 

alınmayacaktır.

Vadesi geçmiş borç durumunu 

gösterir belge talep eden borçlulara, yıllık 

gelir vergisi veya kurumlar vergisi 

yönünden bağlı bulundukları vergi 

dairesince, gelir stopaj vergisi ile banka ve 

sigorta muameleleri vergisi açısından bağlı 

oldukları diğer vergi daireleri ile varsa 

kapsama giren vergi türleri açısından daha 

önce mükellefiyet kaydı bulunan diğer vergi 

dairelerinden temin edilen bilgiler de 

dikkate alınarak bu belge verilecektir.

Bu tebliğ ile tür olarak belirlenen 

amme alacaklarından mükellefiyet kaydı 

bulunmayanlar herhangi bir vergi 

dairesinden söz konusu vergilerden 

mükellefiyet kayıtlarının olmadığına ilişkin 

belgeyi almaları halinde vadesi geçmiş borç 

durumunu gösterir belge aranılmaksızın 

gerekli ödeme/işlem yapılacaktır.

Bu belgeler tanzim edildiği tarihten 

itibaren 15 gün süre ile geçerli kabul 

edilecektir. 

Gelir İdaresi Başkanlığınca söz 

konusu belgelerin elektronik ortamda 

verilmesi ve ilgili kamu kurum ve 

kuruluşlarınca elektronik ortamda verilen 

belgenin teyidinin elektronik ortamda 

yapılabilmesi halinde de aynı esaslar geçerli 

olacaktır.

4. 6183 sayılı Kanunun 22/A 

maddesi uyarınca vadesi geçmiş borç 

durumunu gösterir belge aranılması 

zorunluluğu getirilen ödeme/işlemler ile 

ilgili olarak aşağıdaki açıklamaların dikkate 

alınması gerekmektedir.

4.1. 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu 

kapsamına giren kurumların bu Kanun 
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kurumları hariç) ile bağımsız bütçeli kuruluşlar.

- Yukarıda belirtilenlerin doğrudan veya 

dolaylı olarak birlikte ya da ayrı ayrı 

sermayesinin yarısından fazlasına sahip 

bulundukları her çeşit kuruluş, müessese, birlik, 

işletme ve şirketler.

- Yapım ihalelerine münhasır olmak 

üzere, 4603 sayılı Kanun kapsamındaki 

bankalar. 

b) Kamu İhale Kanunu kapsamında 

ödeme yapacak olan ve (a) bölümünde belirtilen 

kurum ve kuruluşlar, hak sahiplerine ödeme 

yapmadan önce vadesi geçmiş borç durumunu 

gösterir belge arayacaklar, bu Tebliğ ile 

belirlenen tutarın üzerinde vadesi geçmiş borç 

bulunması halinde ödeme yapmayacaklardır. 

Ancak, borçlunun tahsil dairesine olan 

borçlarını ödemesi veya sair sebeplerle, ihale 

nedeniyle kendisine yapılması gereken 

ödemenin yapılmasını engelleyen durumun 

kalkması üzerine, yeni alacağı belgeye göre

ihaleyi yapan kurum ve kuruluşların gerekli 

ödemeyi hak sahibine yapabilecekleri tabiidir. 

Hak sahiplerine, tahsil dairesince 

düzenlenen vadesi geçmiş borç durumunu 

gösterir belgelerde belirtilen borç tutarının 

üzerinde bir tutarda ödeme yapılması gereken 

hallerde, borçlunun da talebi alınmak suretiyle 

borç tutarı kadar kısım ilgili tahsil dairelerine 

bakiyesi de borçluya ödenebilecektir. Ayrıca, 

borç tutarının yapılacak ödemeden yüksek veya 

buna eşit olduğu durumlarda da borçlunun 

talebi üzerine ödenecek tutar ilgili tahsil 

dairesine aktarılabilecektir.

Borçlunun talebi üzerine kesinti yapan 

kurum; 

- Genel bütçeli idare ise muhasebe işlem 

fişinin düzenlendiği tarihte, 

- Genel bütçe dışında bir idare ise kesilen 

kapsamında hak sahiplerine yapacakları 

ödemeler:

a) 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu, 

bazı kamu idarelerinin her türlü kaynaktan 

karşılanan mal ve hizmet alımları ile yapım 

işleri ihalelerinde uygulanacak esas ve 

usulleri düzenleyen kanundur. 4734 sayılı 

Kanun kapsamında olan idareler Kanunun 2 

nci maddesinde aşağıdaki şekilde 

belirlenmiştir. 

- Genel bütçe kapsamındaki kamu 

idareleri ile özel bütçeli idareler, il özel 

idareleri ve belediyeler ile bunlara bağlı; 

döner sermayeli kuruluşlar, birlikler 

(meslekî kuruluş şeklinde faaliyet 

gösterenler ile bunların üst kuruluşları 

hariç) ve tüzel kişiler.

- Kamu iktisadi kuruluşları ile 

iktisadi devlet teşekküllerinden oluşan 

kamu iktisadi teşebbüsleri.

- Sosyal güvenlik kuruluşları, fonlar, 

özel kanunlarla kurulmuş ve kendilerine 

kamu görevi verilmiş tüzel kişiliğe sahip 

kuruluşlar (meslekî kuruluşlar ve vakıf 

yüksek öğretim kurumları hariç) ile 

bağımsız bütçeli kuruluşlar.

- Yukarıda belirtilenlerin doğrudan 

veya dolaylı olarak birlikte ya da ayrı ayrı 

sermayesinin yarısından fazlasına sahip 

bulundukları her çeşit kuruluş, müessese, 

birlik, işletme ve şirketler.

- Yapım ihalelerine münhasır olmak 

üzere, 4603 sayılı Kanun kapsamındaki 

bankalar. 

b) Kamu İhale Kanunu kapsamında

ödeme yapacak olan ve (a) bölümünde 

belirtilen kurum ve kuruluşlar, hak 

sahiplerine ödeme yapmadan önce vadesi 
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tutarın tahsil dairesi hesaplarına yatırıldığı 

tarihte, 

ödeme yapılmış sayılacağından, ödeme tarihine 

kadar geçen süre için amme alacağına 6183 

sayılı Kanunun 51 inci maddesine göre gecikme 

zammı hesaplanacaktır. (Seri: A  Sıra No: 3 

Tahsilat Genel Tebliğinin IV’üncü maddesi 

ile eklenen bölüm )  c) 4734 sayılı Kamu İhale 

Kanunu kapsamına giren kurumların aynı 

Kanun ile istisna tutulan alımları nedeniyle 

yapacakları ödemeler, 4734 sayılı Kanun 

kapsamında hak sahiplerine yapılan ödeme 

olarak değerlendirilemeyeceğinden, bu tür 

ödemelerde vadesi geçmiş borç durumunu 

gösterir belgenin  aranılmayacağı  tabiidir.

4.2. Kanun, kararname ve diğer 

mevzuatla nakdi olarak sağlanan Devlet 

yardımları, teşvikler ve destekler nedeniyle 

kurumların ilgililere yapacakları ödemeler: 

6183 sayılı Kanunun 22/A maddesi 

uyarınca, kaynağına bakılmaksızın Kanun, 

kararname ve diğer mevzuatla düzenlenmiş 

olan ve sadece nakdi olarak ödenen Devlet 

yardımları, teşvikler ve destekleri ödeyecek 

olan kurum ve kuruluşlarca bu ödemeler 

yapılmadan önce ilgililerden vadesi geçmiş borç 

durumunu gösterir belge aranılacak ve bu 

Tebliğ ile belirlenen tutarın üzerinde vadesi 

geçmiş borç bulunması halinde ödeme 

yapılmayacaktır. Ancak, borçlunun tahsil 

dairesine olan borçlarını ödemesi veya sair 

sebeplerle, mevzuat gereğince kendisine 

yapılması gereken ödemenin yapılmasını 

engelleyen durumun kalkması üzerine, yeni 

alacağı belgeye göre ilgili kurum ve kuruluşların 

gerekli ödemeyi hak sahibine yapabilecekleri 

tabiidir. 

Seri: A  Sıra No: 3 Tahsilat Genel Tebliğinin 

geçmiş borç durumunu gösterir belge 

arayacaklar, bu Tebliğ ile belirlenen tutarın 

üzerinde vadesi geçmiş borç bulunması 

halinde ödeme yapmayacaklardır. Ancak, 

borçlunun tahsil dairesine olan borçlarını 

ödemesi veya sair sebeplerle, ihale 

nedeniyle kendisine yapılması gereken 

ödemenin yapılmasını engelleyen durumun 

kalkması üzerine, yeni alacağı belgeye göre 

ihaleyi yapan kurum ve kuruluşların gerekli 

ödemeyi hak sahibine yapabilecekleri 

tabiidir. 

Hak sahiplerine, tahsil dairesince 

düzenlenen vadesi geçmiş borç durumunu 

gösterir belgelerde belirtilen borç tutarının 

üzerinde bir tutarda ödeme yapılması 

gereken hallerde, borçlunun da talebi 

alınmak suretiyle borç tutarı kadar kısım 

ilgili tahsil dairelerine bakiyesi de borçluya 

ödenebilecektir. Ayrıca, borç tutarının 

yapılacak ödemeden yüksek veya buna eşit 

olduğu durumlarda da borçlunun talebi 

üzerine ödenecek tutar ilgili tahsil dairesine 

aktarılabilecektir.

Borçlunun talebi üzerine kesinti 

yapan kurum; 

- Genel bütçeli idare ise muhasebe 

işlem fişinin düzenlendiği tarihte, 

- Genel bütçe dışında bir idare ise 

kesilen tutarın tahsil dairesi hesaplarına 

yatırıldığı tarihte, 

ödeme yapılmış sayılacağından, ödeme 

tarihine kadar geçen süre için amme 

alacağına 6183 sayılı Kanunun 51 inci 

maddesine göre gecikme zammı 

hesaplanacaktır. (Seri: A  Sıra No: 3 

Tahsilat Genel Tebliğinin IV’üncü 

maddesi ile eklenen bölüm )  c) 4734 

sayılı Kamu İhale Kanunu kapsamına giren 
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V’inci maddesi ile eklenen cümle) Vadesi 

geçmiş borç durumunu gösterir belgenin; 5018 

sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu 

kapsamına giren kurumların muhasebe 

birimlerince, diğer kurumların ödemeyi yapacak 

birimlerince aranılması gerekmektedir.

Madde kapsamında zorunluluk getirilen 

bu tür ödemeleri bankalar aracılığı ile yapan 

kurumlar, bu tutarları ilgilisine ödenmek üzere 

bankaya göndermeden önce yukarıdaki belgeyi 

arayacaklardır. 

İlgililere, tahsil dairesince düzenlenen 

vadesi geçmiş borç durumunu gösterir belgede 

belirtilen borç tutarının üzerinde ödeme 

yapılması gereken hallerde, borçlunun da talebi 

alınmak suretiyle borç tutarı kadar kısım ilgili 

tahsil dairelerine, bakiyesi de borçluya 

ödenebilecektir. Ayrıca, borç tutarının yapılacak 

ödemeden yüksek veya buna eşit olduğu 

durumlarda da borçlunun talebi üzerine 

ödenecek tutar ilgili tahsil dairesine 

aktarılabilecektir.

Borçlunun talebi üzerine kesinti yapan 

kurum; 

- Genel bütçe kapsamında bir kamu 

idaresi ise muhasebe işlem fişinin düzenlendiği 

tarihte, 

- Genel bütçe kapsamı dışında bir idare 

ise kesilen tutarın tahsil dairesi hesaplarına 

yatırıldığı tarihte, 

ödeme yapılmış sayılacağından, ödeme 

tarihine kadar geçen süre için amme alacağına 

6183 sayılı Kanunun 51 inci maddesine göre 

gecikme zammı hesaplanacaktır.

5. Vadesi geçmiş borç durumunu 

gösterir belgeyi aramadan bu Tebliğ ile 

zorunluluk getirilen ödeme/işlemleri yapan 

kurum ve kuruluşlara, borçlunun bağlı 

kurumların aynı Kanun ile istisna tutulan 

alımları nedeniyle yapacakları ödemeler, 

4734 sayılı Kanun kapsamında hak 

sahiplerine yapılan ödeme olarak 

değerlendirilemeyeceğinden, bu tür 

ödemelerde vadesi geçmiş borç durumunu 

gösterir belgenin  aranılmayacağı  tabiidir.

4.2. Kanun, kararname ve diğer 

mevzuatla nakdi olarak sağlanan Devlet 

yardımları, teşvikler ve destekler nedeniyle 

kurumların ilgililere yapacakları ödemeler: 

6183 sayılı Kanunun 22/A maddesi 

uyarınca, kaynağına bakılmaksızın Kanun, 

kararname ve diğer mevzuatla düzenlenmiş 

olan ve sadece nakdi olarak ödenen Devlet 

yardımları, teşvikler ve destekleri ödeyecek 

olan kurum ve kuruluşlarca bu ödemeler 

yapılmadan önce ilgililerden vadesi geçmiş 

borç durumunu gösterir belge aranılacak ve 

bu Tebliğ ile belirlenen tutarın üzerinde 

vadesi geçmiş borç bulunması halinde 

ödeme yapılmayacaktır. Ancak, borçlunun 

tahsil dairesine olan borçlarını ödemesi 

veya sair sebeplerle, mevzuat gereğince 

kendisine yapılması gereken ödemenin 

yapılmasını engelleyen durumun kalkması 

üzerine, yeni alacağı belgeye göre ilgili 

kurum ve kuruluşların gerekli ödemeyi hak 

sahibine yapabilecekleri tabiidir. 

Seri: A  Sıra No: 3 Tahsilat Genel 

Tebliğinin V’inci maddesi ile eklenen 

cümle) Vadesi geçmiş borç durumunu 

gösterir belgenin; 5018 sayılı Kamu Mali 

Yönetimi ve Kontrol Kanunu kapsamına 

giren kurumların muhasebe birimlerince, 

diğer kurumların ödemeyi yapacak 

birimlerince aranılması gerekmektedir.
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bulunduğu takibe selahiyetli tahsil dairesince, 

iki bin lira idari para cezası tatbik edilecektir. Bu 

madde hükmüne göre verilen idari para 

cezasının, ilgilisine tebliğ tarihinden itibaren bir 

ay içinde ödenmesi gerekmektedir. 

İdari para cezasına karşı tebliğ tarihini 

takip eden otuz gün içinde idare mahkemesinde 

dava açılması mümkündür. 

Bu idari para cezaları hakkında 5326 

sayılı Kabahatler Kanunu hükümleri 

uygulanacaktır.”

Madde kapsamında zorunluluk 

getirilen bu tür ödemeleri bankalar aracılığı 

ile yapan kurumlar, bu tutarları ilgilisine 

ödenmek üzere bankaya göndermeden önce 

yukarıdaki belgeyi arayacaklardır. 

İlgililere, tahsil dairesince 

düzenlenen vadesi geçmiş borç durumunu 

gösterir belgede belirtilen borç tutarının 

üzerinde ödeme yapılması gereken hallerde, 

borçlunun da talebi alınmak suretiyle borç 

tutarı kadar kısım ilgili tahsil dairelerine, 

bakiyesi de borçluya ödenebilecektir. Ayrıca, 

borç tutarının yapılacak ödemeden yüksek 

veya buna eşit olduğu durumlarda da 

borçlunun talebi üzerine ödenecek tutar 

ilgili tahsil dairesine aktarılabilecektir.

Borçlunun talebi üzerine kesinti 

yapan kurum; 

- Genel bütçe kapsamında bir kamu 

idaresi ise muhasebe işlem fişinin 

düzenlendiği tarihte, 

- Genel bütçe kapsamı dışında bir 

idare ise kesilen tutarın tahsil dairesi 

hesaplarına yatırıldığı tarihte, 

ödeme yapılmış sayılacağından, 

ödeme tarihine kadar geçen süre için amme 

alacağına 6183 sayılı Kanunun 51 inci 

maddesine göre gecikme zammı 

hesaplanacaktır.

5. Vadesi geçmiş borç durumunu 

gösterir belgeyi aramadan bu Tebliğ ile 

zorunluluk getirilen ödeme/işlemleri yapan 

kurum ve kuruluşlara, borçlunun bağlı 

bulunduğu takibe selahiyetli tahsil 

dairesince, iki bin lira idari para cezası 

tatbik edilecektir. Bu madde hükmüne göre 

verilen idari para cezasının, ilgilisine tebliğ 

tarihinden itibaren bir ay içinde ödenmesi 

gerekmektedir. 
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İdari para cezasına karşı tebliğ 

tarihini takip eden otuz gün içinde idare 

mahkemesinde dava açılması mümkündür. 

Bu idari para cezaları hakkında 5326 

sayılı Kabahatler Kanunu hükümleri 

uygulanacaktır.”

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM

10. 6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesi ile 

Bakanlığımıza tanınan yetkiye istinaden 

belirlenen ve 28.04.2006 tarihinden itibaren 

(bu tarih dahil) uygulanmakta olan yıllık tecil 

faizi oranı %24’dür. 

25.01.2000 tarihinden itibaren yıllar itibarıyla 

uygulanan tecil faiz oranları aşağıda 

gösterilmiştir. 

Genel

Tebliğ No.
Uygulama Dönemi

Yıllık 

Oran

(%)

409

25.01.2000 -

20.12.2000 tarihleri 

arasında

48

412

21.12.2000 -

30.03.2001 tarihleri 

arasında

36

416

31.03.2001 -

01.02.2002 tarihleri 

arasında

72

421

02.02.2002 -

11.11.2003 tarihleri 

arasında

60

429

12.11.2003 -

03.03.2005 tarihleri 

arasında

36

434
04.03.2005 -

27.04.2006 tarihleri 
30

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM

Tecil, Tehir, Gecikme Zammı

“10. 6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesi ile 

Bakanlığımıza tanınan yetkiye istinaden 

belirlenen ve 21/10/2010 tarihinden 

itibaren (bu tarih dahil) uygulanmakta olan 

yıllık tecil faiz oranı %12’dir.

25/1/2000 tarihinden itibaren yıllar 

itibarıyla uygulanan tecil faiz oranları

aşağıda gösterilmiştir.

Genel

Tebliğ 

No.

Uygulama Dönemi

Yıllık 

Oran

(%)

409

25.01.2000 -

20.12.2000 tarihleri 

arasında

48

412

21.12.2000 -

30.03.2001 tarihleri 

arasında

36

416

31.03.2001 -

01.02.2002 tarihleri 

arasında

72

421

02.02.2002 -

11.11.2003 tarihleri 

arasında

60

429

12.11.2003 -

03.03.2005 tarihleri 

arasında

36

434

04.03.2005 -

27.04.2006 tarihleri 

arasında

30
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arasında

438
28.04.2006 tarihinden 

itibaren
24

438
28.04.2006 tarihinden 

itibaren
24

Seri:C 

Sıra 

No:1

21.11.2009 –

20.10.2010 tarihleri 

arasında 

19

Seri:C 

Sıra 

No:2

21.10.2010 tarihinden 

itibaren

12

III- Gecikme Zammı

4- Vadesinde ödenmeyen amme 

alacaklarına Bakanlar Kurulu 

Kararlarına istinaden yıllar itibarıyla 

uygulanacak gecikme zammı oranları 

aşağıdaki gibidir. 

Bakanlar

Kurulu Kararı

Uygulama 

Dönemi

Aylık 

Gecikme

Zammı 

Oranı (%)

2001/2175 

sayılı BKK

29.03.2001 -

30.01.2002 

tarihleri 

arasında

10

2002/3550 

sayılı BKK

31.01.2002 -

11.11.2003 

tarihleri 

arasında

7

2003/6345 

sayılı BKK

12.11.2003 -

01.03.2005 

tarihleri 

arasında

4*

2005/8551

sayılı BKK

02.03.2005 -

20.04.2006 

tarihleri 

arasında

3

2006/10302 

sayılı BKK

21.04.2006 

tarihinden 

itibaren

2,5

III- Gecikme Zammı

4- Vadesinde ödenmeyen amme 

alacaklarına Bakanlar Kurulu 

Kararlarına istinaden yıllar 

itibarıyla uygulanacak gecikme 

zammı oranları aşağıdaki gibidir. 

Bakanlar 

Kurulu 

Kararı

Uygulama 

Dönemi

Aylık 

Gecikme 

Zammı 

Oranı (%)

2001/2175 

sayılı BKK

29.03.2001 –

30.01.2002 

tarihleri 

arasında

10

2002/3550 

sayılı BKK

31.01.2002 –

11.11.2003 

tarihleri 

arasında

7

2003/6345 

sayılı BKK

12.11.2003 –

01.03.2005 

tarihleri 

arasında

4*

2005/8551 

sayılı BKK

02.03.2005 –

20.04.2006 

tarihleri 

arasında

3

2006/10302 

sayılı BKK

21.04.2006 –

18.11.2009 

tarihleri 

2,5
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* 02.01.2004 tarihinde yürürlüğe giren 5035 

sayılı Kanunla kanuni oran haline gelmiştir.

* 02.01.2004 tarihinde yürürlüğe giren 5035 

sayılı Kanunla kanuni oran haline gelmiştir.

arasında

2009/15565 

sayılı BKK

19.11.2009 –

18.10.2010 

tarihleri 

arasında

1,95

2010/965 

sayılı BKK

19.10.2010 

tarihinden 

itibaren 

1,40

* 02.01.2004 tarihinde yürürlüğe giren 5035 

sayılı Kanunla kanuni oran haline gelmiştir.”

Saygılarımızla…


